

Приложение
к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных, бюджетных и автономных
учреждений, находящихся в ведении
Управления образования города Пензы

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего документ)
Голодяев Ю.А.

(подпись) (расшифровка подписи)

31 декабря 20 14 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 15 год

			КОДЫ
" <u>01</u> " <u>января</u> 20 <u>15</u> г.	Форма по КФД	Дата	01.01.2015
Наименование муниципального образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 130 города Пензы	по ОКПО		13716970
ИНН/КПП	5835045882/583501001		
Единица измерения: руб.	по ОКЕИ		383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Управление образования	г. Пензы	
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)	г. Пенза, ул. Ульяновская 54Б		

I. Сведения о деятельности муниципального (автономного) бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения):
обеспечение воспитания, обучения, присмотра, ухода и оздоровления детей от 1,5 до 7 лет; обеспечение условий для социальной адаптации детей; создание оптимальных условий для охраны жизни и укрепления физического и психического здоровья детей; осуществление интеллектуального, речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития ребенка в соответствии с реализуемой Учреждением образовательной программой; развитие индивидуальных способностей детей; осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей; взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей.

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения):
оказание образовательных услуг, предшествующих начальному образованию.

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	97396395,08
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	87637329,05
в том числе:	
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным (автономным) учреждением на праве оперативного управления	87637329,05
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным(автономным) учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	0
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным(автономным) учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход	0
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	74462929,64
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	9759066,03
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	1090134,72
II. Финансовые активы, всего	154411,4
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета города Пензы	154411,4
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета города Пензы, всего:	
в том числе:	
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.2.8. по выданным авансам на приобретение произведенных активов	
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	0
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	

Наименование показателя	Сумма
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных	
2.3.8. по выданным авансам на приобретение произведенных	
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	0
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	
III. Обязательства, всего	1634438,87
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	85334,33
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и в том числе:	85334,33
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2. по оплате услуг связи	
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	73663,93
3.2.6. по оплате прочих услуг	11670,4
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению произведенных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	
3.2.11. по оплате прочих расходов	
3.2.12. по платежам в бюджет	
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	0
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и в том числе:	1634438,87
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	154411,4
3.3.2. по оплате услуг связи	2499,3
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	616145,48
3.3.6. по оплате прочих услуг	78443,08
3.3.7. по приобретению основных средств	75000
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	
3.3.9. по приобретению произведенных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	707939,61
3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код дополнительной классификации	Код региональной классификации	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего
Планируемый остаток средств на начало планируемого года			X	9 650,00
Поступления, всего:			X	56 733 654,22
в том числе:			X	
Субсидии на выполнение муниципального задания			X	44 992 734,00
Субсидии на иные цели				3 187 642,32
Субвенция				
Поступления от оказания муниципальным бюджетным (автономным) учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего			X	8 553 277,90
в том числе:			X	
Услуга №1 Дополнительные образовательные услуги			X	1 096 000,00
Услуга №2 Родительская плата			X	7 415 530,00
Услуга №3 Возмещение коммунальных услуг				41 747,90
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:			X	0,00
в том числе:			X	
Поступления от реализации ценных бумаг			X	0,00
Планируемый остаток средств на конец планируемого года			X	0,00
Выплаты, всего:			900	56 743 304,22
в том числе:				
Субсидии на выполнение муниципального задания	05.01.611		X	7 347 536,00
Создание условий для предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, содержание, присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях		1212102	X	7 347 536,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			210	2 040 398,00
из них:				
Заработная плата			211	1 566 204,00
Прочие выплаты			212	1 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда			213	472 994,00
Оплата работ, услуг, всего			220	2 816 410,00
из них:				
Услуги связи			221	39 600,00
Транспортные услуги			222	
Коммунальные услуги			223	2 172 742,00
Арендная плата за пользование имуществом			224	
Работы, услуги по содержанию имущества			225	309 756,00
Прочие работы, услуги			226	294 312,00
Социальное обеспечение, всего			260	0,00
из них:				
Пособия по социальной помощи населению			262	
Прочие расходы			290	1 950 128,00
Поступление нефинансовых активов, всего			300	540 600,00
из них:				
Увеличение стоимости основных средств			310	
Увеличение стоимости материальных запасов			340	540 600,00

Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)	04.02.000			8 562 927,90
Заработная плата			211	606 007,96
Начисления на выплаты по оплате труда			213	183 014,37
Услуги связи			221	24 000,00
Коммунальные услуги			223	41 747,90
Работы, услуги по содержанию имущества			225	88 500,00
Прочие работы, услуги			226	18 800,00
Увеличение стоимости основных средств			310	33 155,00
Увеличение стоимости материальных запасов			340	7 567 702,67
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	05.01.612			3 187 642,32
Организация дотационного, бесплатного и льготного питания дошкольников		1212109	X	1 406 984,00
из них:			000	1 406 984,00
из них:			000	1 406 984,00
Увеличение стоимости материальных запасов			340	1 406 984,00
Приведение зданий, сооружений и территории дошкольных образовательных учреждений в соответствие с современными требованиями и нормами		1212113	X	1 780 658,32
из них:			000	1 780 658,32
из них:			000	1 780 658,32
Работы, услуги по содержанию имущества			225	1 780 658,32
05.10.611	05.10.611		X	37 645 198,00
Субвенция на исполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования по финансированию муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций		1217621	X	37 645 198,00
из них:			000	37 645 198,00
из них:			000	37 645 198,00
Заработная плата			211	28 740 499,00
Начисления на выплаты по оплате труда			213	8 679 630,00
Прочие работы, услуги			226	22 821,00
Увеличение стоимости материальных запасов			340	202 248,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего				
Услуги связи				
Коммунальные услуги				
Прочие работы, услуги				

Заведующая МБДОУ №130

Миронова Т.А.

Главный бухгалтер муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

Волкова Н.Л.

Исполнитель

Волкова Н.Л.

тел.953329



РАСШИФРОВКА К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 01 января 2015 года МБДОУ №130

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 211

"Заработная плата"

974 0701 1212102 611

руб.

130517	*	8 мес =	1044136.00	1566204.00
130517	*	4 мес =	522068.00	

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 212

"Прочие выплаты"

974 07017112002 611

руб.

Пособия до 3-х лет	2	чел.	*	50 руб.*	12 мес. =	1200	1200
		чел.	*	руб.*	мес. =	0	

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 213

"Начисления на выплаты по оплате труда"

974 07017112002 611

руб.

30,20%	-	472994					472994

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 221

"Услуги связи"

974 07017112002 611

руб.

Договор							39600,00
	2	номер	*	247,8	*	12 мес. =	5947,2
	32040	минут в год	*	0,52	*	=	16660,8
		интернет	*	1416	*	12 мес. =	16992
		минут	*		*	мес. =	0

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 223

"Коммунальные услуги"

974 07017112002 611

руб.

оплата отопления и технологических нужд							2172742,00
Договор №2054;2054/1	от	с кем МКП "Теплоснабжение"					958528,57
		1350,19 руб. *	1	*	510,900000 Гкал =	689812,07	
		1482,5 руб. *	1	*	180,280000 Гкал =	267265,1	
		1451,4 руб. *	1	*	1,000000 Гкал =	1451,4	
		108,24 руб. *	1	руб.*	1415,27 куб.м. =	153188,82	251378,34
		119,78 руб. *	1	руб.*	818,72 куб.м. =	98066,28	
		123,24 руб. *	1	руб.*	1 куб.м. =	123,24	
оплата потребления газа							
Договор №	от	с кем					0
				руб.*	куб.м. =	0	
				руб.*	куб.м. =	0	
оплата потребления освещения							
Договор № 1026	от	с кем ОАО "Энерготрейдинг"					672300,09
		5,39 руб. *	1	*	56798,07 квт. =	306141,6	
		6,07 руб. *	1	*	60322,65 квт. =	366158,49	
свободные нерегулируемые цены							

оплата водоснабжения помещения							
Договор № 900 от 31.12.2013 с кем ООО "Горводоканал"							
вода							175771.59
	18,42	руб.	1	*	2756.1 куб.м. =	50767.36	
	21,16	руб.	1	*	1776.09 куб.м. =	37582.06	
канализация							
	12,22	руб.	1	*	4172.08 куб.м. =	50982.8	
	14,04	руб.	1	*	2595.43 куб.м. =	36439.37	
посавка тепловой энергии							
оплата потребления освещения						70163.92	114763.41
						44599.49	

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 225
 "Работы, услуги по содержанию имущества"
 974 07017112002 611
 руб.

Вывоз мусора							309756,00		
Договор № от с кем									
	31,5 *	м2	246	руб. *	12 мес =	92988	92988		
	*	м2		руб. *	мес =				
Дератизация помещения									
ИП Володина дог.№280/14 от 30.12.2013									
	50688	*	м2	0,25	руб. *	12 м =	12672		
					руб. *	м3 =	0		
							12672		
Проверка и ремонт теплосчетчиков									
Замер сопротивления						16700	16700		
Огнезащитная обработка						7000	7000		
Промывка и опрессовка						1225	1225		
Тех.обслуживание бассейна						36000	36000		
Тех.обслуживание сигнализации						1200 р	12 мес. =	14400	
				513,7 р	12 мес. =	6164,4	6164,4		
ТО средств радиомодема									
ТО теплосчетчиков						2 *	1100 р	12 мес. =	26400
	2шт			*1605,26 руб.	*	12 мес.		38526,24	
ТО оборудования							57680	57680	

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 226
 "Прочие работы, услуги"
 974 07017112002 611
 руб.

Тревожная кнопка							294312,00
Договор №							
	2000,2	руб. *			12 мес =	24002,4	24002,4
		руб. *			мес =	0	
Мед. осмотр сотрудников							
медосмотр							238290
	женщины	1600 руб.	123 чел.				
	медосмотр					196800	
	мужчины	1410 руб.	10 чел.				
	узи м.ж.	120 руб.	62 чел.			14100	
	рентген	133 руб.	150 чел.			7440	
						19950	
Электронная отчетность							
Утилизация ртуть содержащих отходов						3700	3700
Обслуживание ИТС						500	500
Перевыпуск сертификатов ЭЦП						24720	24720
						3100	3100

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 290
 "Прочие расходы"
 974 0701 1217621 611
 руб.

налог на имущество 2,2% от остаточной стоимости о.с.							1950128,00
	73781682	*	2,20% =	1623197			
кадастровый номер 58:29:01 007 002:0072 кадастровый номер 58:29:01 007 009:232							1623197
налог на землю 1.5% от кадастровой стоимости							
	21622048,48	*	1,50% =	324331			
Аккредитация							324331
					2000		2000

Госпошлина	600	600
------------	-----	-----

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 340

"Увеличение стоимости материальных запасов"
974 07017112002 611

руб.

				540600,00
Хоз.товары:				
СМС, 3 кг	60 шт	*	194,00	5640
Отбеливатель	100 шт	*	38,00	3800,00
Жавилар	30 шт	*	1800,00	54000
Чистящее средство	50 шт	*	62,00	3100
Ведро	10 шт	*	180,00	1800
Канцтовары, бумага	20 шт	*	984,00	19680
Дракол	2 шт	*	340,00	680
Папка д/файлов	80 шт	*	19,00	1520
Бумага д/принтера	40 коробок	*	1380,00	55200
Катридж	20 шт	*	984,00	19680
Катридж	20 шт	*	1430,00	
Медикаменты				28000
Строительные материалы				
Краска противопожарная	10 шт	*	5400,00	54000
Штукатурка	14 шт	*	1870,00	26180
Цемент	20 шт	*	2600,00	52000
Клей	12 шт	*	2400,00	28800
ВД КЧ	8 шт	*	475,00	38000
ВД АК	10 шт	*	690,00	6900
Мягкий инвентарь				
Костюмы	10 шт	*	2450,00	24500
Халаты	133 шт	*	680,00	90440
Шторы	2 шт	*	13340,00	26680

Заведующая МБДОУ № 130

Главный бухгалтер



Миронова Т.А.
расшифровка подписи

Волкова Н.Л.
расшифровка подписи

Расшифровка к смете на 01 января 2015г. по МБДОУ детеквий сад № 130 г.Пензы

974 0701 04.02.000

ДОХОД: платные услуги				
Наименование услуги	кол-во детей	стоимость услуги,руб.	кол-во занятий	итого,руб
Веселая математика	10	80	64	51200
Грамотейка	10	80	64	51200
Разговорчивые ладошки	10	80	64	51200
Веселые ладошки	10	80	64	51200
Раз словечко, ...	10	80	64	51200
Точка,точка,запятая...	10	80	64	51200
Бим-Бом	10	80	64	51200
Волшебный квадратик	10	80	64	51200
Хореография №1	10	80	64	51200
Хореография №2	10	80	64	51200
Хореография №3	10	80	64	51200
Хореография №4	10	80	64	51200
Грамота	10	100	56	56000
Фитнес	20	80	56	89600
Вокал	30	80	56	134400
Театр	25	80	56	112000
Художник	20	80	56	89600
Итого	225			1096000

ВСЕГО ДОХОДОВ на сумму: 0 0

РАСХОД:

	всего	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал
04.02.000					
211	606007,92	180697,92	154612,0	90000,0	180698,00
212	0,00				
213	183014,39	54570,79	46692,8	27180,0	54570,8
221	24000,00	6000,00	6000,00	6000,00	6000,00
222	0,00				
223	41747,90	14030,00	6844,0	6844,0	14030,0
225	88500,00	10000,00	52000,0	10000,0	16500,0
226	18800,00	3000,00	6000,0	6800,0	3000,0
290	0,00				
310	33155,00		33155,0		
340	142522,67	45900,00	35700,0	26222,7	34700,0
ИТОГО без учета 223	1096000,00	0,00	0,0	0,0	0,0
ИТОГО	1137747,90	0,00	0,0	0,0	0,0

Заведующая МБДОУ № 130

Миронова Т.А.

Гл.бухгалтер

Волкова Н.Л.



Расчет расходов внебюджета по аналитическому коду 211
 "Заработная плата"
 974 0701 0402000
 руб.

						Всего на 2013 год	606007,96
	1	чел.	* 1581,6 руб.	*	8 мес.	=	12652,8
	1	чел.	* 2002,4 руб.	*	8 мес.	=	16019,2
	1	чел.	* 1632,8 руб.	*	8 мес.	=	13062,4
	1	чел.	* 1632,8 руб.	*	8 мес.	=	13062,4
	1	чел.	* 1581,6 руб.	*	8 мес.	=	12652,8
	1	чел.	* 2341,6 руб.	*	8 мес.	=	18732,8
	1	чел.	* 2275,2 руб.	*	8 мес.	=	18201,6
	1	чел.	* 2067,2 руб.	*	8 мес.	=	16537,6
	1	чел.	* 9951,2 руб.	*	8 мес.	=	79609,6
	1	чел.	* 5194,4 руб.	*	8 мес.	=	41555,2
	1	чел.	* 4056,8 руб.	*	8 мес.	=	32454,4
	1	чел.	* 4102,6 руб.	*	8 мес.	=	32820,8
	1	чел.	* 3509,24 руб.	*	8 мес.	=	28073,92
	1	чел.	* 6979,2 руб.	*	8 мес.	=	48854,4
	1	чел.	* 2341,6 руб.	*	7 мес.	=	16391,2
	1	чел.	* 4638,4 руб.	*	7 мес.	=	32468,8
	1	чел.	* 3900,8 руб.	*	7 мес.	=	27305,64
	1	чел.	* 4876 руб.	*	7 мес.	=	34132
	1	чел.	* 3979,3 руб.	*	7 мес.	=	27855,1
	1	чел.	* 3979,3 руб.	*	7 мес.	=	27855,1
	1	чел.	* 3979,3 руб.	*	7 мес.	=	27855,1
	1	чел.	* 3979,3 руб.	*	7 мес.	=	27855,1

Расчет расходов внебюджета по аналитическому коду 213
 "Начисления на выплаты по оплате труда"
 974 0701 0402000
 руб.

						183014,39	
30,20%	1	чел.	* 477,64 руб.	*	8 мес.	=	3821,12
	1	чел.	* 604,72 руб.	*	8 мес.	=	4837,76
	1	чел.	* 493,11 руб.	*	8 мес.	=	3944,88
	1	чел.	* 493,11 руб.	*	8 мес.	=	3944,88
	1	чел.	* 477,64 руб.	*	8 мес.	=	3821,12
	1	чел.	* 707,16 руб.	*	8 мес.	=	5657,28
	1	чел.	* 687,11 руб.	*	8 мес.	=	5496,88
	1	чел.	* 624,29 руб.	*	8 мес.	=	4994,32
	1	чел.	* 3005,26 руб.	*	8 мес.	=	24042,08
	1	чел.	* 1568,71 руб.	*	8 мес.	=	12549,68
	1	чел.	* 1225,15 руб.	*	8 мес.	=	9801,2
	1	чел.	* 1238,99 руб.	*	8 мес.	=	9911,92
	1	чел.	* 1059,79 руб.	*	8 мес.	=	8478,32
	1	чел.	* 2107,71 руб.	*	7 мес.	=	14753,97
	1	чел.	* 707,15 руб.	*	7 мес.	=	4950,05
	1	чел.	* 1400,8 руб.	*	7 мес.	=	9805,6
	1	чел.	* 1178,04 руб.	*	7 мес.	=	8246,28
	1	чел.	* 1472,65 руб.	*	7 мес.	=	10307,85
	1	чел.	* 1201,75 руб.	*	7 мес.	=	8412,25
	1	чел.	* 1201,75 руб.	*	7 мес.	=	8412,25
	1	чел.	* 1201,75 руб.	*	7 мес.	=	8412,25
	1	чел.	* 1201,75 руб.	*	7 мес.	=	8412,25

Расчет расходов внебюджета по аналитическому коду 221
 "Услуги связи"
 974 0701 0402000
 руб.

Договор	13476,92 минут в год	*	0,52	*	=	7008	24000
	интернет	*	1416	*	12 мес.	=	16992
						=	

Расчет расходов внебюджета по аналитическому коду 225
 "Работы, услуги по содержанию имущества"
 974 0701 0402000
 руб.

			3000	3000
Проверка манометров			3000	3000
Замер сопротивления			4000	4000
Проверка весов			5000	5000
Ремонт оборудования			32500	32500
Опресовка			12000	12000
Ремонт оконных блоков			32000	32000
Ремонт оборудования				

Расчет расходов внебюджета по аналитическому коду 226
 "Прочие работы, услуги"
 974 0701 0402000
 руб.

		18800,00
Курсы повышения квалификации		6800
Изготовление бланков		12000
		0
		0
		0

Расчет расходов внебюджета по аналитическому коду 310
 "Увеличение стоимости основных средств"
 974 0701 0402000

руб.

Оборудование для бассейна	33155	33155,00
		33155
		0
		0
		0

Расчет расходов внебюджета по аналитическому коду 340
 "Увеличение стоимости материальных запасов"
 974 0701 0402000

руб.

Строительные материалы материалы	50000	142522,67
Бытовая химия	33000	50000
Канц товары	43522,67	33000
Краска противопожарная	16000	43522,67
		16000
		0
		0
		0

Заведующая МБДОУ № 130

Главный бухгалтер МБДОУ



Миронова Т.А.
 расшифровка подписи

Волкова Н.Л.
 расшифровка подписи

РАСШИФРОВКА К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 01 января 2015 года МБДОУ
№130

974 0701 0402000

				руб.
ДОХОД: платные услуги				41747,90
Дети	плата за 1 занятие, руб.	Кол-во дней	Итого, руб.	
18	80,00	12	17280,00	
1	80,00	6	467,90	
10	100,00	24	24000,00	

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 223
"Коммунальные услуги"

						руб.
оплата отопления и технологических нужд						41747,90
Договор №2054;2054/1 от с кем МКП "Теплоснабжение"						27037,5341
	1350,19 руб. *	1	*	14,390000 Гкал =	19429,234	
	1482,5 руб. *	1	*	4,110000 Гкал =	6093,08	
	1515,22 руб. *	1	*	1,000000 Гкал =	1515,22	
	108,24 руб. *	1	руб. *	3,81 куб.м. =	412,39	856,77
	119,78 руб. *	1	руб. *	3,71 куб.м. =	444,38	
	руб. *		руб. *	куб.м. =	0	
оплата потребления газа						0
Договор № от с кем						0
			руб. *	куб.м. =	0	
			руб. *	куб.м. =	0	
			*	=	0	
оплата потребления освещения						
Договор № 1026 от с кем ОАО "Энерготрейдинг"						13369,0092
	5,39 руб. *	1	*	1131,93 квт. =	6101,0997	
	6,07 руб. *	1	*	1197,35 квт. =	7267,9095	
				квт. =		
свободные нерегулируемые цены						
оплата водоснабжения помещения						
Договор № 900 от 31.12.2013 с кем ООО "Горводоканал"						484,59
вода						
	18,42 руб.	1	*	5,9 куб.м. =	108,68	
	21,16 руб.	1	*	5,91 куб.м. =	125,06	
канализация						
	12,22 руб.	1	*	9 куб.м. =	109,98	
	14,04 руб.	1	*	9 куб.м. =	126,36	
	14,51 руб.	1	*	1 куб.м. =	14,51	
			*			
			*			

Заведующая МБДОУ № 130

Главный бухгалтер



Миронова Т.А.
расшифровка подписи

Волкова Н.Л.
расшифровка подписи

**РАСШИФРОВКА К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 01 января 2015 года
МБДОУ №130**

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 340
"Увеличение стоимости материальных запасов"
974 0701 1212109 612
руб.

	Дети	Родительская	Кол-во дней	Итого, руб.	1406984,00
группы стандартные 1-4 кварталы 2015год				1406984,00	1406984,00
Кол-во детей со 100%-ной оплатой	419	11,66	249	1216499,00	
Кол-во детей со 100%-ной оплатой		11,66	249	0,00	
освобожденные от оплаты на 100 % (инвалиды)	4	60,00	249	59760,00	
освобожденные от оплаты на 25 % (одинокие	15	15,00	249	56025,00	
многодетные семьи	10	30,00	249	74700,00	
Итого	438			1406984,00	

Заведующая МБДОУ № 130  Миронова Т.А.
расшифровка подписи

Главный бухгалтер  Волкова Н.Л.
расшифровка подписи



**РАСШИФРОВКА К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 01 января 2015
ГОДА МБДОУ № 130**

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 340
"Увеличение стоимости материальных запасов"
974 0701 04.02.000

Остаток на 01.01.2015г.					9650,00 руб.
ДОХОД:					
	Дети	Родительская плата 1 дня, руб.	Кол-во дней	Итого, руб.	7425180,00
группы стандартные					
Кол-во детей со 100%-ной оплатой	480	60,00	249	7171200,00	
Кол-во детей со 100%-ной оплатой освобожденные от оплаты на 100 % (инвалиды)	1	60,00	6	1555,00	
освобожденные от оплаты на 100 % (инвалиды)	4		249	0,00	
освобожденные от оплаты на 25 %	15	45,00	249	168075,00	
многодетные семьи	10	30,00	249	74700,00	
ИТОГО за 2015 год				7415530,00	

РАСХОД: статья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"					
	Дети	Родительская плата 1 дня, руб.	Кол-во дней	Итого, руб.	7425180,00
группы стандартные					
Кол-во детей со 100%-ной оплатой	480	60,00	249	7171200,00	
Кол-во детей со 100%-ной оплатой	1	60,00	47	11205,00	
освобожденные от оплаты на 100 %	4		249	0,00	
освобожденные от оплаты на 25 %	15	45,00	249	168075,00	
многодетные семьи	10	30,00	249	74700,00	
ИТОГО за 1 квартал				7425180,00	

Заведующая МБДОУ № 130 _____

Миронова ТА.
расшифровка подписи

Главный бухгалтер МБДОУ _____

Волкова Н.Л.
расшифровка подписи



РАСШИФРОВКА К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 1 января 2015 года
МБДОУ №130

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 211

"Заработная плата"

974 0701 1217621 611

руб.

28740499,00

2395042	*	8 мес =	19160336,00
2395040,75	*	4 мес =	9580163,00
	*	1 мес =	0,00
	*	3 мес =	0,00

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 213

"Начисления на выплаты по оплате труда"

974 0701 1217621 611

руб.

8679630

30,20%	-	8679630
--------	---	---------

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 226

"Прочие работы, услуги"

974 0701 1217621 611

руб.

22821,00

Повышение квалификации			
13 чел.	*	1680,00	21840
1 чел.	*	981,00	981
			-

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 340

"Увеличение стоимости материальных запасов"

974 0701 1217621 611

руб.

202248,00

Игрушки	141574
Методические пособия для детей	60674

Заведующая МБДОУ № 130



Главный бухгалтер

Миронова Т.А.
расшифровка подписи

Волкова Н.Л.
расшифровка подписи

РАСШИФРОВКА К ПЛАНУ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 01 января 2015 года
МБДОУ №130

Расчет расходов бюджета по аналитическому коду 225
"Работы и услуги по содержанию имущества"
974 0701 1212113 612
руб.

	1780658,32
Ремонт веранд	1650000
ремонт кровли	130658,32

Заведующая МБДОУ № 130

Главный бухгалтер



Миронова .Т.А
расшифровка подписи

Волкова Н.Л
расшифровка подписи